
       ROMÂNIA                                   

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE
privind aprobarea participării Jude ului Călăra i, prin Consiliul Jude ean Călăra i,ț ș ț ș

 la implementarea proiectului „Construire adăpost pescăresc dunărean”, 
în cadrul Programului Opera ional de Pescuit i Afaceri Maritimeț ș

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în edin a extraordinară din 11.04.2019,ș ț
          Având în vedere:

- raportul Direc iei Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, înregistrat sub ț nr. 6802 din
11.04.2019;
          - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăra i nr. 53 din 11.04.2019 privindș
aprobarea  trecerii  unui  teren  proprietate  publică  a  judeţului  Călăraşi  din  administrarea
Inspectoratului de Poli ie Jude ean Călăra i ț ț ș în administrarea Consiliului Jude ean Călăra i;ț ș

- prevederile art. 7 alin. (1) şi (7) din Hotărârea Guvernului nr. 907/2016 privind etapele
de  elaborare  şi  conţinutul-cadru  al  documentaţiilor  tehnico-economice  aferente
obiectivelor/proiectelor  de  investiţii  finanţate  din  fonduri  publice,  cu  modificările  şi
completările ulterioare; 
           - prevederile art. 44 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele
publice locale, cu modificările şi  completările ulterioare;
           - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. b), alin. (3) lit. f) şi art. 126 din Legea
administraţiei  publice  locale  nr.  215/2001,  republicată,  cu  modificările  şi   completările
ulterioare;
            În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.
215/2001, republicată, cu modificările şi  completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
                Art. 1.  - Se aprobă participarea Jude ului Călăra i, prin Consiliul Jude ean Călăra i, înț ș ț ș
calitate de beneficiar, la implementarea proiectului  „Construire adăpost pescăresc dunărean”, în
cadrul  Programului  Opera ional  de  Pescuit  i  Afaceri  Maritimeț ș  Componentă  1  -  Apel:
POPAM/567/1/4/Articolul 43 alineatele (1) i (3) i articolul 44 alineatul (1) litera (f) Porturi deș ș
pescuit,  locuri  de  debarcare,  centre  de  licita ii  i  adăposturi  —  investi ii  de  îmbunătă ire  aț ș ț ț
infrastructurii  porturilor  de pescuit  i  a  centrelor  de licita ii  sau a locurilor  de debarcare  i  aș ț ș
adăposturilor, investi ii pentru îmbunătă irea siguran ei pescarilor/4/Articolul 43 alineatele (1) iț ț ț ș
(3) i articolul 44 alineatul (1) litera (f) Porturi de pescuit, locuri de debarcare, centre de licita ii iș ț ș
adăposturi  — investi ii  de îmbunătă ire a infrastructurii  porturilor de pescuit  i  a  centrelor deț ț ș
licita ii sau a locurilor de debarcare i a adăposturilor, investi ii pentru îmbunătă irea siguran eiț ș ț ț ț
pescarilor. 
                Art. 2. - Direcţia Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe va duce la îndeplinire
prezenta hotărâre. 
         Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ,

                                                SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                                       Emil MU ATȘ

Nr. 54 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  11.04.2019

                                         
Întocmit, redactat,
CONSILIER, Liliana AVRAM


